
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот 
 и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Абдулино  

Оренбургской области (ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Детский дом» г. Абдулино) 

 
 

ПРИКАЗ № 150 
г. Абдулино                          25 декабря 2023 года 

 
«О деятельности Попечительского совета» 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом детского дома в целях 
оказания содействия в организации уставной деятельности детского дома, 
дальнейшего развития форм самоуправления, дополнительного привлечения 
внебюджетных финансовых ресурсов, п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Создать на базе ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино Оренбургской области 
Попечительский совет в составе согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу. 
        
2. Признать приказ № 23 от 14 ноября 2012 года «О деятельности 
Попечительского Совета» утратившим силу. 
          
  3. Утвердить Положение о Попечительском совете согласно приложению № 
2 к настоящему приказу. 

 
   4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
   
 
Директор ГКОУ для детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом» г. Абдулино Г.А. Хисаева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

к приказу от 25.12.2023 г. № 150 
 
 
 

Состав Попечительского совета  
ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино Оренбургской области 

 

1. Сибогатов Рафаэль Галимович -  начальник Абдулинского ЛПУ   
Оренбург      
                                                                                                                    
Газпром»; 
 

2. Хисаева Гузалия Асгатовна -  директор ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино       
                                                                                              Оренбургской 

области; 
 

 3. Зубарев Евгений Анатольевич -  заместитель директора ГКОУ  
                                             «Детский дом» г. Абдулино Оренбургской 

области; 
 

4. Сахибгареева Ризида Магдановна - индивидуальный предприниматель; 
 

5. Губайдуллин Рамиль Галимович -  индивидуальный предприниматель; 
 

6. Зарипова Гузель Ильгизаровна -  индивидуальный предприниматель; 
 
   7. Аптикеев Нил Нилович – директор ООО «Благоустроитель»; 
 
   8. Карнаухов Сергей Алексеевич –заместитель начальника 

восстановительного  
                                                                                     поезда № 7 станции 

Абдулино. 
      
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к приказу от 25.12.2023 г. № 150 

 
  Принято                                                                       Утверждаю                 

на общем собрании работников                          Директор ГКОУ «Детский 
дом» 

    ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино                                                     г. 
Абдулино 
    Протокол № 11 от 15.12.2023 г.                         _______________Г.А. 
Хисаева 
                                                                                Приказ № 150 от 25.12.2023 г. 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ 
 

1. Общие положения 
С целью привлечения внимания общественности к проблемам 

Учреждения, организации и обеспечения его развития при Учреждении 
создается Попечительский совет. Попечительский совет участвует в 
управлении Учреждением путем принятия обязательных для 
Учреждения решений, по целевому использованию передаваемых ему 
средств и имущества жертвователей. 

 
2. Компетенции Попечительского совета 

 2.1. Содействует привлечению внебюджетных средств для 
обеспечения деятельности и развития детского дома; 
 2.2. Содействует организации и улучшению условий труда 
педагогических и других работников Учреждения; 
 2.3. Содействует организации конкурсов, соревнований и других 
массовых мероприятий Учреждения; 
 2.4. Содействует совершенствованию материально-технической базы 
Учреждения, благоустройству его помещений и территории. 
 
 3. Состав и порядок работы 
 3.1. В состав Попечительского совета входят участники 
воспитательного процесса и другие лица, заинтересованные в 
совершенствовании деятельности и развитии детского дома. 



 3.2. Общее собрание Попечительского совета проводится по мере 
необходимости, но не реже 2 раз в год. 
 3.3. Попечительский совет выбирает из своего состава председателя и 
секретаря на учебный год большинством голосов. 
 3.4. Заседания и решения оформляются протоколом. Решения 
совета доводятся до сведения всех заинтересованных лиц и организаций. 
 3.5. Собирается попечительский совет по мере надобности. 
 3.6. Попечительский совет в лице его председателя, вправе 
выступать от имени Учреждения в рамках своей компетенции и 
полномочий, в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством. 

      4. Ликвидация и реорганизация Попечительского Совета 
Ликвидация и реорганизация Попечительского совета производится по 

решению общего собрания Попечительского совета. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	«О деятельности Попечительского совета»
	Приложение 1
	к приказу от 25.12.2023 г. № 150
	Состав Попечительского совета
	ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино Оренбургской области
	Приложение 2
	к приказу от 25.12.2023 г. № 150
	Принято                                                                       Утверждаю
	на общем собрании работников                          Директор ГКОУ «Детский дом»
	ГКОУ «Детский дом» г. Абдулино                                                     г. Абдулино
	Протокол № 11 от 15.12.2023 г.                         _______________Г.А. Хисаева
	Приказ № 150 от 25.12.2023 г.
	ПОЛОЖЕНИЕ
	О ПОПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ
	1. Общие положения
	2. Компетенции Попечительского совета
	3. Состав и порядок работы
	4. Ликвидация и реорганизация Попечительского Совета



		2023-12-27T14:34:08+0300
	ХИСАЕВА ГУЗАЛИЯ АСГАТОВНА




